
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/83  
 

Usnesení 
157. schůze rady města 
konané dne 09.08.2022 

čís. 10045/RM1822/157-10144/RM1822/157 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/83  
 

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 09.08.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

10045/RM1822/157 RM_M 0 Schválení programu 157. schůze rady města 

konané dne 09.08.2022 

35 

10046/RM1822/157 RM_VH 1 Uveřejnění informací o projektu převodu jmění; 

výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti DKMO, souhlas s uveřejněním 

informací o projektu převodu jmění, jmenování 

členů představenstva a schválení smluv o výkonu 

funkce; rozhodnutí o budoucím využití objektů 

Koncertního sálu a Domu kultury města Ostravy          

a udělení plné moci 

45 

10047/RM1822/157 RM_M 1 Návrh na pojmenování veřejného prostranství 

názvem Farská zahrada 

50 

10048/RM1822/157 RM_M 2 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

červen 2022 

25 

10049/RM1822/157 RM_M 3 Souhlas s podáním žádosti o účelovou investiční 

dotaci v rámci programu “Dotace pro jednotky 

SDH obcí” vyhlášeného Ministerstvem vnitra - 

generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 

sboru ČR pro rok 2023 výzvy JSDH_V3_2023 - 

Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice         

pro projekt “Rekonstrukce hasičské zbrojnice 

Ostrava - Heřmanice” 

50 

10050/RM1822/157 RM_M 4 Udělení předchozího souhlasu s nabytím majetku 

do vlastnictví Střediska volného času Korunka, 

Ostrava - Mariánské Hory, p.o. formou nadačního 

příspěvku 

42 

10051/RM1822/157 RM_M 5 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce části 

pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10052/RM1822/157 RM_M 6 Návrh na záměr města pronajmout pozemky       

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10053/RM1822/157 RM_M 7 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci         

v k.ú. Hrabová a v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

návrh neuplatnit předkupní právo -                   

k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín 

08 

10054/RM1822/157 RM_M 8 Přijetí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na financování 

uznatelných nákladů spojených s pořízením 

cisternové automobilové stříkačky pro jednotku 

požární ochrany sboru dobrovolných hasičů 

Hošťálkovice 

01 

10055/RM1822/157 RM_M 9 Přihlášení pohledávky za Sberbank CZ, a.s.          

v likvidaci 

 

07 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/83  
 

10056/RM1822/157 RM_M 10 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

10057/RM1822/157 RM_M 11 Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo  

a smlouvě příkazní v rámci stavby “Levobřežní - 

revitalizace nábřeží Ostravice za výstavištěm 

Černá louka” 

05 

10058/RM1822/157 RM_M 12 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí        

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy         

o výpůjčce a smluv o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě 

05 

10059/RM1822/157 RM_M 13 Návrh na uzavření smluv o věcných právech         

k cizím pozemkům pro stavbu “Hrušov - dostavba 

kanalizace v lokalitě Za Tratí a Rekonstrukce 

vodovodu ul. Divišova, k.ú. Hrušov - rekonstrukce 

a rozšíření kanalizace”, u které statutární město 

Ostrava provádí investiční činnost 

05 

10060/RM1822/157 RM_M 14 Návrh na záměr pronájmu částí pozemků           

v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

10061/RM1822/157 RM_M 15 Ukončení projektu Přívětivý úřad Poruba 50 

10062/RM1822/157 RM_M 16 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě,        

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a nájemní smlouvy 

08 

10063/RM1822/157 RM_M 17 Návrh na záměr města směnit nemovité věci          

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, návrh na záměr 

města neprodat nemovité věci v k.ú. Hrušov            

a v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

08 

10064/RM1822/157 RM_M 18 Návrh na záměr pronájmu části pozemku           

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava a návrh 

na záměr pronájmu části pozemku                

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

10065/RM1822/157 RM_M 19 Návrh na záměr města prodat pozemek            

v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

10066/RM1822/157 RM_M 20 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” 

v souvislosti se stavbou “Odkanalizování ulic     

K Odře a Smrčkova v Ostravě – Výškovicích” 

05 

10067/RM1822/157 RM_M 21 Návrh na uzavření Smlouvy o vypořádání závazků 

za účelem vyrovnání vzájemných práv a povinností 

vyplývajících ze Smlouvy příkazní 

05 

10068/RM1822/157 RM_M 22 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 8 (H 3.6.) v domě na ul. Husova 1591/7, 

Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

10069/RM1822/157 RM_M 23 Žádost Národního divadla moravskoslezského, 

příspěvkové organizace, o prominutí odvodu        

za porušení rozpočtové kázně 

 

 

 

 

87 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/83  
 

10070/RM1822/157 RM_M 24 Návrh na prodloužení termínu použití finančních 

prostředků a termínu předložení finančního 

vypořádání účelového neinvestičního transferu    

na renovaci uměleckých děl poskytnutého 

městskému obvodu Poruba 

 

87 

10071/RM1822/157 RM_M 25 Návrh na odpis 56 pohledávek statutárního města 

Ostravy 

07 

10072/RM1822/157 RM_M 26 Žádost spolku a příspěvkové organizace o změnu 

podmínek čerpání poskytnutých peněžních 

prostředků z rozpočtu SMO v oblasti kultury       

a žádost o poskytnutí příspěvku na projekt Účast 

DLO na 41. mezinárodním loutkovém festivalu    

v Bilbau 

60 

10073/RM1822/157 RM_M 27 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě,      

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a nájemní smlouvy na část pozemku    

v k. ú. Koblov, obec Ostrava s fyzickými osobami 

08 

10074/RM1822/157 RM_M 28 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti   

k pozemku ve vlastnictví fyzických osob,        

pro statutární město Ostrava 

08 

10075/RM1822/157 RM_M 29 Návrh na skončení nájmu bytu č. 11 v domě      

na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava, 

dohodou 

08 

10076/RM1822/157 RM_M 30 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru     

do vlastnictví Lidové konzervatoře a Múzické 

školy, p. o. 

42 

10077/RM1822/157 RM_M 31 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí   

do pozemků ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy a návrh na záměr výpůjčky části pozemků 

v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava pro Českou 

republiku - Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje 

08 

10078/RM1822/157 RM_M 32 Návrh na uzavření darovací smlouvy 25 

10079/RM1822/157 RM_M 33 Vystavení objednávky na opravu závorového 

systému na parkovišti Poděbradova 

09 

10080/RM1822/157 RM_M 34 Návrh na záměr města směnit pozemky           

v k. ú. Svinov a Poruba, obec Ostrava 

08 

10081/RM1822/157 RM_M 35 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 1 v domě na ul. Horní 3033/102, Ostrava-

Bělský Les 

08 

10082/RM1822/157 RM_M 36 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 13 v domě na ul. Horní 3032/100, Ostrava-

Bělský Les 

 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/83  
 

10083/RM1822/157 RM_M 37 Informace o rozhodnutí Rady městského obvodu 

Poruba o podání žádosti o poskytnutí grantu        

v rámci grantové výzvy Nadace České spořitelny 

„Krize jako příležitost“ na projekt          

„Integrace ukrajinských dětí v Porubě“ 

50 

10084/RM1822/157 RM_M 38 Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu  

pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava v 1. pololetí 

2022 

86 

10085/RM1822/157 RM_M 39 Návrh na poskytnutí investičních a účelových 

neinvestičních příspěvků příspěvkovým 

organizacím v oblasti sociální péče 

86 

10086/RM1822/157 RM_M 40 Návrh na souhlas se vstupem na pozemky         

ve vlastnictví SMO za účelem umístění 

průzkumných vrtů a provedení hydrogeologického 

průzkumu pro AQD-envitest, s.r.o. 

08 

10087/RM1822/157 RM_M 41 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty  

Mgr. Zuzany Bajgarové, náměstkyně primátora,   

do Rakouska (Vídeň) ve dnech 09.-10.09.2022 

01 

10088/RM1822/157 RM_M 42 Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

města na pořízení 1 ks sanitního vozidla          

pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

územní odbor Ostrava 

01 

10089/RM1822/157 RM_M 43 Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít 

darovací smlouvu s Ing.T.P.a K.P., uzavřít smlouvy 

o zřízení služebnosti s fyzickými osobami 

08 

10090/RM1822/157 RM_M 44 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě      

a zpevněné plochy do pozemku ve vlastnictví 

SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy 

na část pozemku v k. ú. Mariánské Hory,       

obec Ostrava se společností PENTRAX trade a. s. 

08 

10091/RM1822/157 RM_M 45 Návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování 

služeb elektronických komunikací se společností 

OVANET a.s. 

83 

10092/RM1822/157 RM_M 46 Schválení přípravy a podání žádosti o individuální 

dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje      

na projektovou dokumentaci pro projekt 

“Revitalizace areálu bývalých kasáren Hranečník” 

38 

10093/RM1822/157 RM_M 47 Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci      

pro projekt “Zvýšení spolehlivosti a zabezpečení 

síťové infrastruktury” (IROP 1.1, výzva 

Kybernetická bezpečnost) 

38 

10094/RM1822/157 RM_M 48 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 

finančního daru do vlastnictví právnické osoby 

Domov Iris, příspěvková organizace,           

IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13,     

709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

41 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/83  
 

10095/RM1822/157 RM_M 49 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné 

movité věci statutárního města Ostravy, předané   

k hospodaření právnické osobě Dětské centrum 

Domeček, příspěvková organizace, IČO 00631956, 

se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava – 

Zábřeh 

40 

10096/RM1822/157 RM_M 50 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů    

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

10097/RM1822/157 RM_M 51 Žádost městského obvodu Ostrava-Jih o poskytnutí 

účelového investičního transferu z Fondu životního 

prostředí města Ostravy na projekt „Nákup 

zametacího stroje pro Technické služby Ostrava-

Jih“ 

80 

10098/RM1822/157 RM_M 52 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Městská 

nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,     

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 

728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 

40 

10099/RM1822/157 RM_M 53 Parkovací objekt DK Poklad, náhradní výsadba - 

návrh na uzavření Smlouvy o dílo 

05 

10100/RM1822/157 RM_M 54 Předchozí souhlas rady města k pronájmu          

a výpůjčce nemovitostí svěřených městským 

obvodům a k nabytí nemovitostí do majetku města 

89 

10101/RM1822/157 RM_M 55 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení VN včetně optického kabelu    

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy,                     

pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

10102/RM1822/157 RM_M 56 Návrh na souhlas vlastníka pozemku s realizací 

stavby a s dočasným odnětím pozemku určeného   

k plnění funkcí lesa 

08 

10103/RM1822/157 RM_M 57 Schválení podání žádosti o podporu pro projekt 

“Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava”      

z Operačního programu Zaměstnanost plus 

86 

10104/RM1822/157 RM_M 58 Návrh na uzavření dohody o zrušení smlouvy      

o zřízení věcného břemene, návrh na zřízení 

věcných břemen a uzavření smluv o zřízení 

věcných břemen pro GasNet, s.r.o. 

08 

10105/RM1822/157 RM_M 59 Změnové Rozhodnutí o poskytnutí dotace         

k projektu “Přestupní uzel Důl Odra” včetně 

Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 

 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/83  
 

10106/RM1822/157 RM_M 60 Návrh na záměr pronájmu části pozemků a návrh 

na záměr výpůjčky části pozemku v k. ú. Poruba - 

sever, obec Ostrava 

08 

10107/RM1822/157 RM_M 61 Vyhodnocení nabídek - “lokalita 

Mariánskohorská” 

08 

10108/RM1822/157 RM_M 62 Úprava rozpočtu 07 

10109/RM1822/157 RM_M 63 Prodej podílových listů BFM Konzervativní 

dluhopisový fond u Moneta Money Bank, a.s. 

07 

10110/RM1822/157 RM_M 64 Uzavření Smlouvy o účtu s Českou spořitelnou, 

a.s., pro účely přijímání transakcí pomocí 

platebních terminálů zaměstnanci Městské policie 

Ostrava 

07 

10111/RM1822/157 RM_M 65 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zhotovení 

stavby Rekonstrukce VO oblast DK Poklad 2. etapa 

část A 

05 

10112/RM1822/157 RM_M 66 Oznámení zahájení projednání Návrhu zprávy     

o uplatňování Územního plánu Řepiště 

89 

10113/RM1822/157 RM_M 67 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo 

č. 2748/2021/ OI/VZ s firmou HSF System SK 

s.r.o. v rámci stavby „Sportovní hala Ostrava - 

Třebovice” 

05 

10114/RM1822/157 RM_M 68 Žaloba na určení vlastnictví ve věci odstoupení    

od kupní smlouvy s Husuli s.r.o. 

28 

10115/RM1822/157 RM_M 69 Objednávka služeb 05 

10116/RM1822/157 RM_M 70 Návrh na prodej pozemku v k.ú. Hošťálkovice     

a návrh na záměr prodeje částí pozemků           

v k.ú. Nová Ves u Ostravy, vše obec Ostrava 

08 

10117/RM1822/157 RM_M 71 Lumius, spol. s r.o. - návrh postupu 28 

10118/RM1822/157 RM_M 72 Sdělení výsledku soudního sporu se společností 

PORR, a.s. 

28 

10119/RM1822/157 RM_MZP 1 Návrh na stanovení platu ředitelky Knihovny města 

Ostravy, příspěvková organizace 

32 

10120/RM1822/157 RM_VZ 1 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na provedení výměny stínících folií oken, budovy 

PIANO, ul. Technologická 372/2, Ostrava 

Pustkovec 

84 

10121/RM1822/157 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Úpravna vody Nová Ves, 

rekonstrukce sedimentačních nádrží”,          

poř. č. 068/2022 

05 

10122/RM1822/157 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Oprava bytového fondu          

MOaP II. - TDS”, poř. č. 124/2022 

05 

10123/RM1822/157 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Most na ul. Závodní          

přes železniční a tramvajovou trať - PD+IČ+AD”, 

poř. č. 134/2022 

05 

10124/RM1822/157 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Cyklistická trasa J, V úsek 

Radvanice - Michálkovice - TDS+BOZP”,         

poř. č. 107/2022 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/83  
 

10125/RM1822/157 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Nákup vozidel na PHEV pohon”, 

poř. č. 092/2022 

84 

10126/RM1822/157 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO MNO - TDS + 

BOZP “, poř. č. 112/2022 

05 

10127/RM1822/157 RM_VZ 8 Objednávka nákupu 7 ks tiskáren včetně technické 

podpory od společnosti KompIT, s.r.o. 

 

83 

10128/RM1822/157 RM_VZ 9 VZMR na rozšíření kapacity magnetopáskové 

knihovny od společnosti KLARI s.r.o. 

83 

10129/RM1822/157 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Zvýšení spolehlivosti            

a zabezpečení síťové infrastruktury”,             

poř. č. 139/2022 

83 

10130/RM1822/157 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “MNO - Výstavba objektu        

s hyperbarickou komorou (TDS+BOZP)”,     

poř.č. 121/2022 

05 

10131/RM1822/157 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “Cyklistické propojení Poruby    

s Vřesinou”, poř. č. 071/2022 

05 

10132/RM1822/157 RM_VZ 13 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu   

a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 

“Rekonstrukce VO oblast DK Poklad 2. etapa část 

A - TDS, BOZP” 

05 

10133/RM1822/157 RM_VZ 14 Veřejná zakázka “Oprava vodovodu v ul. Matěje 

Kopeckého”, poř. č. 151/2022 

05 

10134/RM1822/157 RM_VZ 15 Veřejná zakázka “Rekonstrukce objektu Střelniční 

75/8 – zateplení štítové stěny z ul. Pivovarské”, 

poř.č.111/2022 

05 

10135/RM1822/157 RM_VZ 16 Veřejná zakázka “Modernizace podchodu          

u tramvajové zastávky Důl Hlubina III 

(PD+AD+IČ)”, poř. č. 089/2022 

05 

10136/RM1822/157 RM_VZ 17 Veřejná zakázka “Oprava vodovodu a kanalizace 

ul. Prokopa Velikého”, poř.č. 114/2022 

05 

10137/RM1822/157 RM_VZ 18 Veřejná zakázka “Kanalizace v ul. Slívova          

a Jan Marie - BOZP”, poř. č. 150/2022 

05 

10138/RM1822/157 RM_VZ 19 Veřejná zakázka “Smíšené trvalkové výsadby - II. 

etapa”, poř. č. 093/2022 

38 

10139/RM1822/157 RM_VZ 20 Veřejná zakázka “Úpravna vody Nová Ves, 

rekonstrukce sedimentačních nádrží (BOZP)”,  

poř. č. 118/2022 

05 

10140/RM1822/157 RM_VZ 21 Veřejná zakázka “Rekonstrukce komunikace     

ul. Přemyslovců (PD+AD+IČ)”, poř. č. 140/2022 

05 

10141/RM1822/157 RM_VZ 23 Veřejná zakázka “Most na ul. Závodní          

přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě - 

Vítkovicích - správce stavby II”, poř. č. 165/2022 

05 

10142/RM1822/157 RM_VZ 24 Koncese malého rozsahu “Bikesharing Ostrava”, 

poř.č. 097/2022 

 

 

 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/83  
 

10143/RM1822/157 RM_VZ 25 Odstoupení od rámcové dohody                  

ev. č. 2664/2021/HS/VZ na průběžné dodávky 

obalového materiálu a jednorázových papírových 

výrobků pro resort SMO 

84 

10144/RM1822/157 RM_VZ 26 Veřejná zakázka “EXPO REAL 2022 - JŘBU”, 

poř. č. 156/2022 

38 

Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_VZ 22 Veřejná zakázka “MNO - Výstavba objektu          

pro urgentní příjem - PD+IČ+AD”,             

poř. č. 074/2022 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/83  
 

RM_M 0 
Schválení programu 157. schůze rady města konané dne 09.08.2022 
  
Usnesení číslo: 10045/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 157. schůze rady města konané dne 09.08.2022 

  

 
RM_VH 1 
Uveřejnění informací o projektu převodu jmění; výkon působnosti valné 
hromady obchodní společnosti DKMO, souhlas s uveřejněním informací 
o projektu převodu jmění, jmenování členů představenstva a schválení 
smluv o výkonu funkce; rozhodnutí o budoucím využití objektů 
Koncertního sálu a Domu kultury města Ostravy a udělení plné moci 
  
Usnesení číslo: 10046/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595, jejímž jediným akcionářem je statutární město 
Ostrava 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uveřejněním projektu převodu jmění obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s.,   

se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595, na jediného 

akcionáře, kterým je statutární město Ostrava, v souladu s § 33a a násl. zákona č. 125/2008 Sb., 

o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) volí 

  
s účinností ke dni 02.10.2022 XXXX XXXX XXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX a XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, do funkce 

členů představenstva obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., IČO: 471 51 595, 

se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/83  
 

 

 

3) schvaluje 

  
s účinností ke dni 02.10.2022 XXXX XXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX 

XXXX a XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXX, smlouvy o výkonu funkce dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
jakožto orgán statutárního města Ostravy, nikoli v působnosti valné hromady, o uveřejnění 

projektu převodu jmění obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem      

28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595, na jediného akcionáře, 

kterým je statutární město Ostrava, v souladu s § 33a a násl. zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 

obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
jakožto orgán statutárního města Ostravy, nikoli v působnosti valné hromady, o budoucím 

využití objektů Koncertního sálu a Domu kultury města Ostravy k dlouhodobému pronájmu 

plátci daně z přidané hodnoty v částce včetně DPH 

  

6) uděluje 

  
jakožto orgán statutárního města Ostravy, nikoli v působnosti valné hromady, plnou moc     

Mgr. Martinu Krajčovičovi, ev. č. ČAK 18091, se sídlem Hvězdova 1716/2, Nusle, 140 00  

Praha 4, k zastupování statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 1 
Návrh na pojmenování veřejného prostranství názvem Farská zahrada 
  
Usnesení číslo: 10047/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
výpis z usnesení 21. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

konaného dne 20.06.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/83  
 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města Ostravy 

- pojmenovat veřejné prostranství podél ul. Střelniční, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

názvem Farská zahrada, dle situačního snímku, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit Zastupitelstvu města Ostrava návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 14.09.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 2 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc červen 2022 
  
Usnesení číslo: 10048/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc červen 2022 

  

 
RM_M 3 
Souhlas s podáním žádosti o účelovou investiční dotaci v rámci 
programu “Dotace pro jednotky SDH obcí” vyhlášeného Ministerstvem 
vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR      
pro rok 2023 výzvy JSDH_V3_2023 - Stavba nebo rekonstrukce požární 
zbrojnice pro projekt “Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava - 
Heřmanice” 
  
Usnesení číslo: 10049/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 03714/RM1822/56 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o účelovou investiční dotaci v rámci programu “Dotace pro jednotky SDH 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/83  
 

obcí” vyhlášeného Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 

sboru ČR pro rok 2023 výzvy JSDH_V3_2023 - Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice  

pro projekt “Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava - Heřmanice”, dle vyhlášené metodiky 

dotačního programu, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s podmínkami Výzvy JSDH_V3_2023 - Stavba nebo rekonstrukce požární 

zbrojnice v rámci programu “Dotace pro jednotky SDH obcí” vyhlášené Ministerstvem vnitra - 

generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR, v případě, že rada městského 

obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 31.08.2022 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 4 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím majetku do vlastnictví 
Střediska volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, p.o. formou 
nadačního příspěvku 
  
Usnesení číslo: 10050/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím majetku    

do vlastnictví právnické osoby Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, 

příspěvková organizace, IČO 75080508, a to formou nadačního příspěvku dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele s nabytím majetku formou nadačního 

příspěvku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/83  
 

 
RM_M 5 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10051/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 405/15 - ostatní plocha, 

zeleň o výměře 49,80 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem: Úřad vlády České republiky  

se sídlem: 118 00 Praha - Malá Strana, nábřeží Edvarda Beneše 128/4 

IČO: 00006599 

  

 
RM_M 6 
Návrh na záměr města pronajmout pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10052/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 2070/45 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,   

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 2070/46 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž, a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr 

zrušit 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 2070/49 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/83  
 

 

4) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 2635/67 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 7 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Hrabová           
a v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, návrh neuplatnit předkupní právo -  
k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín 
  
Usnesení číslo: 10053/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

- pozemek parc.č. 1107/2 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu   

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

- pozemek p.p.č. 509/1 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

3) nesouhlasí 

  
s návrhem uplatnit předkupní právo  

k podílu ve výše 4/5 ke stavbě č.e. 10, rodinná rekreace na pozemku parc.č. 469/11              

v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/83  
 

 
RM_M 8 
Přijetí investiční účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje   
na financování uznatelných nákladů spojených s pořízením cisternové 
automobilové stříkačky pro jednotku požární ochrany sboru 
dobrovolných hasičů Hošťálkovice 
  
Usnesení číslo: 10054/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí investiční účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na financování 

uznatelných nákladů spojených s pořízením cisternové automobilové stříkačky pro jednotku 

požární ochrany sboru dobrovolných hasičů Hošťálkovice 

  

2) rozhodla 

  
na straně příjemce o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

mezi statutárním městem Ostrava a poskytovatelem Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČO 70890692, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 9 
Přihlášení pohledávky za Sberbank CZ, a.s. v likvidaci 
  
Usnesení číslo: 10055/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
přihlášení pohledávky za Sberbank CZ, a.s. v likvidaci se sídlem, U Trezorky 921/2, Jinonice, 

158 00 Praha 5, IČO: 25083325, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru financí a rozpočtu 

zajistil zaslání přihlášky pohledávky za Sberbank CZ, a.s. v likvidaci se sídlem                    

U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 v požadovaném termínu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/83  
 

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

zvyšuje financování 

na pol. 8115, ORJ 120 o 164 044 tis. Kč 

zvyšují běžné výdaje 

na § 6409, pol. 5909, ORJ 120 o 164 044 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 10 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10056/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks jasanu ztepilého o obvodu kmene 175 cm, 1 ks ořešáku královského o obvodu 

kmene 181 cm a 471,7 m2 souvislého keřového porostu rostoucích na pozemku parc.č. 1071/1 - 

ostatní plocha, jiná plocha, 2 ks dubů letních o obvodech kmenů 82 cm a 100 cm, 1 ks javoru 

klenu o obvodu kmene 185 cm, 1 ks třešně ptačí o obvodu kmene 88 cm a 128 m2 souvislého 

keřového porostu rostoucích na pozemku parc.č. 1073/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

 

b) s kácením 1 ks vrby bílé (dvojkmen) o obvodu kmene 86 cm a 88 cm, 2 ks topolů osiky       

o obvodech kmenů 91 cm a 84 cm, 1 ks lípy srdčité o obvodu kmene 61 cm, rostoucích          

na pozemku parc.č. 1340/15 - ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Mošnov, obec Mošnov, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasů s podáním žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu 

ochrany přírody dle bodů 1a) a 1b) tohoto usnesení  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/83  
 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.08.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasů s podáním žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany 

přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.08.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 11 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní     
v rámci stavby “Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice             
za výstavištěm Černá louka” 
  
Usnesení číslo: 10057/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1527/2019/OI/VZKÚ              

se zhotovitelem CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o., IČO: 05725674, se sídlem Kafkova 1064/12,           

702 00 Ostrava, v rámci stavby “Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice za výstavištěm 

Černá louka” dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce a smluv o budoucí smlouvě       
o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
  
Usnesení číslo: 10058/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07115/RM1822/109 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
bod 2) svého usnesení č. 07115/RM1822/109 ze dne 13. 07. 2021 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/83  
 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě v souvislosti       

se stavbou ORG 8230 “Koncertní hala města Ostravy - překládka Telco Pro Services”        

mezi budoucím povinným: 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz,               

Nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, IČO: 00845451, evidenční č. 02, 

budoucím oprávněným: 

společností Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, Michle, IČO: 29148278 

a 

investorem stavby: 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v souvislosti se stavbou ORG 8230 

“Koncertní hala města Ostravy - IO 209 Přeložka VODAFONE” mezi budoucím povinným: 

Domem kultury města Ostravy, a.s., 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČO: 47151595, 

budoucím oprávněným: 

společností Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, Stodůlky, 

IČO: 25788001 

a 

investorem stavby: 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy                

o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7092 “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice          

a Kunčičky” mezi budoucím povinným: 

 

společností Heimstaden Czech s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/83  
 

IČO: 05253268 

a 

budoucím oprávněným: 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům        
pro stavbu “Hrušov - dostavba kanalizace v lokalitě Za Tratí               
a Rekonstrukce vodovodu ul. Divišova, k.ú. Hrušov - rekonstrukce         
a rozšíření kanalizace”, u které statutární město Ostrava provádí 
investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 10059/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00595/RM1822/10 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Dohodu o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene”         

ev.č. 1995/2013/OI v souvislosti se stavbou “Kanalizace Hrušov” mezi budoucím povinným        

z věcného břemene Správou železnic, státní organizace, Praha 1-Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, IČO: 70994234   

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 2 přeloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Hrušov - 

Dostavba kanalizace v lokalitě Za Tratí a Rekonstrukce vodovodu ul. Divišova, k.ú. Hrušov” 

mezi budoucím povinným ze služebnosti Správou železnic, státní organizace, Praha 1-Nové 

Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy 

č. 3 přeloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Smlouvu           

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Hrušov - dostavba kanalizace v lokalitě  Za Tratí           



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/83  
 

a Rekonstrukce vodovodu ul. Divišova, k.ú. Hrušov” mezi vlastníkem PHOENIX lékárenský 

velkoobchod, s.r.o., K pérovně 945/7, Hostivař,  PSČ 702 00 Praha 10, IČO: 45359326 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy 

č. 5 předloženého materiálu     

  

4) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Smlouvu            

o výpůjčce”  v souvislosti se stavbou “Hrušov - dostavba kanalizace v lokalitě Za Tratí          

a Rekonstrukce vodovodu ul. Divišova, k.ú. Hrušov” mezi vlastníkem Ředitelstvím silnic        

a dálnic ČR, příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00, Praha-Nusle,        

IČO: 65993390 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 7 předloženého materiálu     

  

 
RM_M 14 
Návrh na záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10060/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy oba       

v  k. ú. Pustkovec, obec Ostrava  parc. č. 4625/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové 

výměře 15,3 m2, a to část označenou  jako („A“) o výměře 1,2 m2 a část označenou jako („B“) 

o výměře 14,1 m2,  

a dále, parc. č. 4625/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 18,8 m2, a to část 

označenou jako („A“) o výměře 15,6 m2, část označenou jako („B“) o výměře 2,7 m2  a část 

označenou jako („C“) o výměře 0,5 m2 , vše podle zákresu v situačním snímku, který je přílohou 

č.1 předloženého materiálu, a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 15 
Ukončení projektu Přívětivý úřad Poruba 
  
Usnesení číslo: 10061/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
50 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/83  
 

k usnesení č. 06065/RM1822/92 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou zprávou o ukončení realizace projektu Přívětivý úřad Poruba, spolufinancovaného 

v rámci Operačního programu Zaměstnanost a s konečným vyúčtováním projektu dle přílohy   

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, s uzavřením smlouvy     
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 10062/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním přípojky splaškové kanalizace     

do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

p. p. č. 894/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace,  

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

pro investora: 

TEKO TECHNOLOGY s. r. o. 

se sídlem Petřkovická 251/10, Lhotka, 725 80 Ostrava – Lhotka, 

IČO: 25399527 

v rámci stavby „Přípojka kanalizace“, 

dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

přípojky splaškové kanalizace: 

 

p. p. č. 894/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace,  

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/83  
 

s budoucím oprávněným: 

TEKO TECHNOLOGY s. r. o. 

se sídlem Petřkovická 251/10, Lhotka, 725 80 Ostrava – Lhotka, 

IČO: 25399527 

v rámci stavby „Přípojka kanalizace“, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p. p. č. 894/1 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

s nájemcem: 

TEKO TECHNOLOGY s. r. o. 

se sídlem Petřkovická 251/10, Lhotka, 725 80 Ostrava – Lhotka, 

IČO: 25399527 

v rámci stavby „Přípojka kanalizace“, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice,         
obec Ostrava, návrh na záměr města neprodat nemovité věci             
v k.ú. Hrušov a v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10063/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to:  

- pozemek p.p.č. 104/7, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Michálkovice  

za 

- část pozemku p.č.st. 260/2, o výměře 61 m2, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, která         

je dle geometrického plánu č. 2431-250/2022 oddělena a nově označena jako pozemek         

p.p.č. 781, ost. plocha, jiná plocha, v podílovém spoluvlastnictví fyzických osob 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/83  
 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 98,  

- parc.č. 99 

  

3) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava,        

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Michálkovice, a to část 

pozemku p.p.č. 609/2, o výměře 261 m2, která je dle geometrického plánu č. 2382-23/2021 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 609/4 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 18 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Nová Ves u Ostravy,  
obec Ostrava a návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10064/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, p. p. č. 522, 

ost. plocha - silnice, o výměře 53 m2, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava (U Hrůbků), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/83  
 

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- parc. č. 793/165, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 42 m2 

- parc. č. 885/8, orná půda, o výměře 35 m2 

- parc. č. 884/6, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 9 m2 

- parc. č. 793/378, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 295 m2 

vše v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava (ul. Proskovická), 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 2/1, č. 2/2 a č. 2/3 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 19 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Třebovice ve Slezsku,  
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10065/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc.č. 1057/45 v k.ú. Třebovice ve Slezsku,     

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 20 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti        
se stavbou “Odkanalizování ulic K Odře a Smrčkova v Ostravě – 
Výškovicích” 
  
Usnesení číslo: 10066/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/83  
 

1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Odkanalizování ulic     

K Odře a Smrčkova v Ostravě-Výškovicích” mezi vlastníkem: 

XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Návrh na uzavření Smlouvy o vypořádání závazků za účelem vyrovnání 
vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy příkazní 
  
Usnesení číslo: 10067/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků za účelem vyrovnání vzájemných práv a povinností 

vyplývajících ze Smlouvy příkazní č. 2579/2021/OI ze dne 04.11.2021 uzavřené mezi 

příkazníkem   

IKTINOS s.r.o., Nová Ves 396, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

IČO: 099 16 318 

a  

příkazcem  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 8 (H 3.6.) v domě 
na ul. Husova 1591/7, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10068/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/83  
 

 
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle “Všeobecných 

podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech,      

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 

schválených Radou města Ostravy, dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvu na pronájem níže 

uvedeného bytu v intencí těchto podmínek, a to v domě č. p. 1591, který je součástí pozemku 

parc. č. 845/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,               

na ul. Husova č. or. 7, Ostrava-Moravská Ostrava, a to na dobu určitou od 15. 8. 2022            

do 14. 8. 2023 s prolongací, s žadatelem 

Byt č. 8 (H 3.6.) o velikosti 2+kk 

JXX SXXXXXXXX 

rok narození XXXXX trvale bytem XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

s výší nájemného 152 Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

  

 
RM_M 23 
Žádost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace, 
o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  
Usnesení číslo: 10069/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně právnické osobě Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace, IČO: 00100528, se sídlem ul. Čs. legií č. 148/14, 

701 04 Ostrava - Moravská Ostrava a vydání rozhodnutí o prominutí odvodu dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh na prodloužení termínu použití finančních prostředků a termínu 
předložení finančního vypořádání účelového neinvestičního transferu  
na renovaci uměleckých děl poskytnutého městskému obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 10070/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/83  
 

  
1) rozhodla 

  
o prodloužení termínu použití do 31. 10. 2022 a termínu předložení finančního vypořádání       

do 30. 11. 2022  účelového neinvestičního transferu na renovaci uměleckých děl poskytnutého 

městskému obvodu Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56  Ostrava 

  

 
RM_M 25 
Návrh na odpis 56 pohledávek statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10071/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o odpisu 56 pohledávek statutárního města Ostravy v celkové částce 951.061,91 Kč 

  

 
RM_M 26 
Žádost spolku a příspěvkové organizace o změnu podmínek čerpání 
poskytnutých peněžních prostředků z rozpočtu SMO v oblasti kultury         
a žádost o poskytnutí příspěvku na projekt Účast DLO                     
na 41. mezinárodním loutkovém festivalu v Bilbau 
  
Usnesení číslo: 10072/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 08434/RM1822/131 
k usnesení č. 1849/ZM1822/29 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o změně termínu použití finančních prostředků a termínu pro finanční vypořádání 

poskytnuté dotace na realizaci projektu Literární Ostrava 1918-2018 (pracovní název) “spolku 

Fiducia“, se sídlem Nádražní 615/30, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 26642379     

dle přílohy č. 1 a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví – jednorázová či jednoletá 

dotace, ev. č. 1256/2022/KVA, uzavřená mezi statutárním městem Ostrava a “spolkem Fiducia“, 

dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/83  
 

 

2) rozhodla 

  
o změně svého usnesení č. 08434/RM1822/131 ze dne 11.01.2022, a to tak, že v původní příloze 

č. 8 předloženého materiálu k citovanému usnesení se mění účel použití poskytnutého 

příspěvku u projektu  “ Der kulturpunkt – česko-německé kulturní dny v Ostravě “ pod kódem 

21/0361 dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostrava ve výši 150 tis. Kč Divadlu loutek Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem 

Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 00533874, na realizaci projektu 

Účast DLO na 41. mezinárodním loutkovém festivalu v Bilbau dle přílohy č. 7 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu  

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

-              s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901                                                       o          150 tis. Kč 

-              z v y š u j í 

neinvestiční příspěvky na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5331, ÚZ 7102, org. 4240                            o          150 tis. Kč 

  

5) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - zvýšení neinvestičního příspěvku 

Divadlu loutek Ostrava, příspěvková organizace, o 150 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/83  
 

7) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 14.09.2022      

k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 27 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, s uzavřením smlouvy     
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy na část 
pozemku v k. ú. Koblov, obec Ostrava s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 10073/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním kanalizace dešťových vod        

do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

 

- parc. č. 804/2 – orná půda,  

v k. ú. Koblov, obec Ostrava, 

pro investora: 

XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

oba bydlištěm: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

v rámci stavby „NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU S GARÁŽÍ p. č. 799 v k. ú. Koblov“, 

 

dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka 

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - kanalizace dešťových 

vod: 

- parc. č. 804/2 – orná půda,  

v k. ú. Koblov, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/83  
 

s budoucími oprávněnými: 

XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

v rámci stavby „NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU S GARÁŽÍ p. č. 799 v k. ú. Koblov“, 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,        

parc. č. 804/2, orná půda, o výměře 11,20 m2, v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

s nájemci 

XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

X 

XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX  

za účelem vybudování a provozování kanalizace dešťových vod v rámci realizace stavby 

“NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU S GARÁŽÍ p. č. 799 v k. ú. Koblov”, za nájemné     

ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 1 008,- Kč ročně, na dobu určitou, nejpozději však 31. 12. 2024, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku            
ve vlastnictví fyzických osob, pro statutární město Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10074/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě - vodovodního 

řadu DN 80 k pozemku: 

parc. č. 851/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava s vlastníky pozemku: 

 

manželé 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/83  
 

 
RM_M 29 
Návrh na skončení nájmu bytu č. 11 v domě na ul. Střelniční 75/8, 
Ostrava-Moravská Ostrava, dohodou 
  
Usnesení číslo: 10075/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o skončení nájmu bytu č. 11 ((S 4.3.) o velikosti 4+kk, nacházejícího    

se ve 4. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 75, který je součástí pozemku parc. č. 120, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Střelniční č. or. 8, 

Ostrava-Moravská Ostrava, s nájemcem  

AXXXXXXXXX ZXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXX 

 

dohodou k 30. 10. 2022, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Lidové 
konzervatoře a Múzické školy, p. o. 
  
Usnesení číslo: 10076/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst.7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru         

do vlastnictví Lidové konzervatoře a Múzické školy, příspěvkové organizace, se sídlem Wattova 

430/5, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO: 00850021, a o vystavení předchozího souhlasu zřizovatele 

s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/83  
 

RM_M 31 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí do pozemků           
ve vlastnictví statutárního města Ostravy a návrh na záměr výpůjčky 
části pozemků v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava pro Českou republiku - 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 10077/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním: 

- horkovodní přípojky IO 08 do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 567/2 

- ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 1736/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace,         

oba v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, 

- telekomunikační přípojky CETIN IO 05 do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

parc. č. 1736/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, 

 

pro: 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

v rámci stavby “IVC Ostrava Jih - Rozšíření technickéh zázemí HZS”, a to dle koordinačního 

situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o záměru výpůjčky části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- parc. č. 567/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 22 m2 

- parc. č. 1736/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 3,20 m2 

oba v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava (v blízkosti ul. Kaminského), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 32 
Návrh na uzavření darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 10078/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/83  
 

 1) rozhodla 

  
o uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava a JUWITAL s.r.o. se sídlem 

Blanická 2135/13, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO 27110451, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 33 
Vystavení objednávky na opravu závorového systému na parkovišti 
Poděbradova 
  
Usnesení číslo: 10079/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na opravu závorového systému na parkovišti Poděbradova            

na společnost: TEMAR, spol. s r. o., se sídlem: Vítkovická 1708/17, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO: 60318929 ve výši 297 880,- Kč bez DPH (s DPH 360 435,- Kč) 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru dopravy 

k zabezpečení všech úkonů spojených s realizací bodu 1) tohoto usnesení včetně podpisu 

objednávky 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 26.08.2022 

 vedoucí odboru dopravy 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

z v ý š í  

nerozpočtované příjmy na: 

§ 2219, pol. 2132, ORJ 0100                                       o 361 tis. Kč 

z v ý š í 

běžné výdaje na: 

§ 2219, pol. 5171, ORJ 0100                                       o 361 tis. Kč 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/83  
 

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 34 
Návrh na záměr města směnit pozemky v k. ú. Svinov a Poruba,      
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10080/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit pozemky, a to: 

- část pozemku parc. č. 3461/1 o výměře 3.627 m2 nově označenou jako pozemek                 

parc. č. 3461/170 

dle geometrického plánu č. 3138-143/2022 ze dne 15. 6. 2022 v k. ú. Svinov, obec Ostrava,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy  

 

za pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 686/2  

- pozemek parc. č. 686/3 

- pozemek parc. č. 3461/19  

- pozemek parc. č. 3461/24 

 

a pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 899/7 

- pozemek parc. č. 899/8 

vše ve vlastnictví společnosti Ridera Development Polská s.r.o., 28. října 2092/216, 709 00 

Ostrava, IČO: 087 66 886 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/83  
 

 

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 35 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 1 v domě         
na ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 10081/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu zvláštního určení 

bezbariérového charakteru č. 1 o velikosti 1+kk, nacházejícího se v 1. nadzemním podlaží 

bytového domu č. p. 3033, který je součástí pozemku parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, na ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Bělský Les, s žadatelem  

JXXXXXX SXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXX XX, 

 

na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023, 

s výší nájemného 3.138 Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu,  

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 13 v domě     
na ul. Horní 3032/100, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 10082/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 13 o velikosti 1+2, 

nacházejícího se v 5. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 3032, který je součástí pozemku  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/83  
 

 

 

parc. č. 126/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava,                

na ul. Horní   č. or. 100, Ostrava-Bělský Les, s nájemcem  

IXXXXX SXXXXXXX, rok narození XXXXX trvale bytem XXXXX XXXXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXX XXX,  

 

na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 28. 2. 2023, 

 

s výší nájemného 5.036 Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu,  

 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Informace o rozhodnutí Rady městského obvodu Poruba o podání 
žádosti o poskytnutí grantu v rámci grantové výzvy Nadace České 
spořitelny „Krize jako příležitost“ na projekt „Integrace ukrajinských dětí 
v Porubě“ 
  
Usnesení číslo: 10083/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o rozhodnutí Rady městského obvodu Poruba o podání žádosti poskytnutí grantu        

bez předchozího souhlasu Rady města Ostravy na projekt “Integrace ukrajinských dětí v Porubě” 

v rámci grantové výzvy Nadace České spořitelny “Krize jako příležitost” 

  

 
RM_M 38 
Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava v 1. pololetí 2022 
  
Usnesení číslo: 10084/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 08606/RM1822/133 
k usnesení č. 1887/ZM1822/30 
 
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/83  
 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava             

v 1. pololetí 2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňkovi Pražákovi, Ph. D., 

předložit Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

v 1. pololetí 2022 na vědomí zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 39 
Návrh na poskytnutí investičních a účelových neinvestičních příspěvků 
příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče 
  
Usnesení číslo: 10085/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí investičních příspěvků následujícím příspěvkovým organizacím v celkové výši    

4 017 tis. Kč, dle předloženého materiálu a důvodové zprávy: 

a) Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 

Ostrava - Mariánské Hory, ve výši 840 tis. Kč, 

b) Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem        

Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava - Poruba, ve výši 797 tis. Kč, 

c) Domov Čujkovova, Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, se sídlem 

Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava - Zábřeh, ve výši 799 tis. Kč, 

d) Domov Slunovrat, Ostrava - Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, se sídlem    

Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava - Přívoz, ve výši 980 tis. Kč, 

e) Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816,   

se sídlem Bohumínská 1056/71, 710  00 Ostrava - Slezská Ostrava, ve výši 601 tis. Kč. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/83  
 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků následujícím příspěvkovým organizacím     

v celkové výši 7 168 tis. Kč, dle předloženého materiálu a důvodové zprávy: 

a) Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 

Ostrava - Mariánské Hory, ve výši 150 tis. Kč, 

b) Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem      

Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava - Poruba, ve výši 350 tis. Kč, 

c) Domov Čujkovova, Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, se sídlem 

Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava - Zábřeh, ve výši 1 894 tis. Kč, 

d) Domov Magnolie, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, se sídlem 

Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava - Vítkovice, ve výši 447 tis. Kč, 

e) Domov Slunovrat, Ostrava - Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, se sídlem    

Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava - Přívoz, ve výši 3 210 tis. Kč, 

f) Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816,   

se sídlem Bohumínská 1056/71, 710  00 Ostrava - Slezská Ostrava, ve výši 1 117 tis. Kč. 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- Snižují ostatní neinvestiční výdaje 

§ 4350, pol. 5901, ÚZ 2004, ORJ 180                                o 11 185 tis. Kč  

- Zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 36                           o    840 tis. Kč 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 40                            o    383 tis. Kč 

§ 4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 40                            o    414 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/83  
 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 37                             o    559 tis. Kč 

§ 4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 37                             o    240 tis. Kč 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 35                             o    650 tis. Kč 

§ 4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 35                                o    330 tis. Kč 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 41                                o    601 tis. Kč 

  

- Zvyšují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 4350, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 36                                 o    150 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 40                                o    164 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 40                                 o    186 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 37                          o 1 326 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 37                         o    568 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 39                                 o    447 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 35                         o 2 170 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 35                          o 1 040 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 41                         o 1 117 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

navýšení investičního příspěvku na rok 2022 organizaci Domov Iris, příspěvková organizace, 

IČO 70631824, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon č. 06576/2020/SOC, ve výši 840 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2022 organizaci Domov Slunečnice Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 70631883, na základě smlouvy o závazku veřejné služby              

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08186/2020/SOC, ve výši 797 tis. Kč, 

 

navýšení investičního příspěvku na rok 2022 organizaci Domov Čujkovova, Ostrava - Zábřeh,  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/83  
 

příspěvková organizace, IČO 70631875, na základě smlouvy o závazku veřejné služby           

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08112/2020/SOC, ve výši 799 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2022 organizaci Domov Slunovrat, Ostrava - Přívoz, 

příspěvková organizace, IČO 70631841, na základě smlouvy o závazku veřejné služby                

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08109/2020/SOC, ve výši 980 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2022 organizaci Domov pro seniory Kamenec, Slezská 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07667/2020/SOC, ve výši 601 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2022 organizaci Domov Iris, příspěvková 

organizace, IČO 70631824, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon č. 06576/2020/SOC, ve výši 150 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2022 organizaci Domov Slunečnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08186/2020/SOC, ve výši 350 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2022 organizaci Domov Čujkovova, 

Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, na základě smlouvy o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08112/2020/SOC, ve výši 1 894 tis. Kč, 

navýšení neinvestičního účelového příspěvku na rok 2022 organizaci Domov Magnolie, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, na základě smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07688/2020/SOC, ve výši 447 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2022 organizaci Domov Slunovrat, Ostrava 

- Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08109/2020/SOC, ve výši 3 210 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2022 organizaci Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy o 

závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07667/2020/SOC,           

ve výši 1 117 tis. Kč. 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazných ukazatelů, dle bodu    

4) tohoto usnesení předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/83  
 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 40 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMO za účelem 
umístění průzkumných vrtů a provedení hydrogeologického průzkumu 
pro AQD-envitest, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10086/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se vstupem na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 

parc. č. 1663 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1668 - lesní pozemek, 

parc. č. 1672 - lesní pozemek, 

parc. č. 1673 - lesní pozemek, 

parc. č. 1674/1 - lesní pozemek, 

oba v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

za účelem umístění 4 hydraulicky úplných vystrojených průzkumných vrtů a provedení 

hydrogeologického průzkumu v zázemí vodního zdroje Zábřeh - II. vodovod, a to dle situačního 

snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

 

pro zhotovitele: 

AQD envitest, s.r.o. 

se sídlem Na Čtvrti 453/37 

IČO 268 78 453 

  

 
RM_M 41 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Zuzany Bajgarové, 
náměstkyně primátora, do Rakouska (Vídeň) ve dnech 09.-10.09.2022 
  
Usnesení číslo: 10087/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/83  
 

1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Zuzany Bajgarové, náměstkyně primátora, do Rakouska (Vídeň) 

ve dnech 09.-10.09.2022 za účelem exkurze do projektů participativního bydlení ve Vídni 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové  

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 27.09.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 42 
Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města na pořízení 1 ks 
sanitního vozidla pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, územní odbor 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10088/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 5.000.000,-- Kč Zdravotnické 

záchranné službě Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se sídlem             

Výškovická 2995/40, 700 30  Ostrava - Zábřeh, IČO 48804525, zastoupené ředitelem         

MUDr. Romanem Gřegořem, MBA, na financování nákladů na nákup sanitního vozidla 

pro potřebu územního odboru Ostrava Zdravotnické záchranné služby Moravskoslezského kraje 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/83  
 

rozhodnout o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8,           

729 30  Ostrava, IČO 00845451, na straně poskytovatele a Zdravotnickou záchrannou službou 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Výškovická 2995/40,           

 

 

700 30  Ostrava - Zábřeh, IČO 48804525, na straně příjemce, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení na jeho      

36. zasedání dne 14. 9. 2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 43 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít darovací smlouvu         
s Ing.T.P.a K.P., uzavřít smlouvy o zřízení služebnosti s fyzickými 
osobami 
  
Usnesení číslo: 10089/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout dar inženýrských sítí, které byly vybudovány v rámci stavby “Vodovod a kanalizace 

splašková Lhotka u Ostravy, parc. č. 226/1” vše v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to:  

(viz příloha č. 1 předloženého materiálu): 

Vodovodní řad D 90 celkové délky 191,5 m, který je uložen v pozemcích: 

- parc. č. 226/1 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 226/46 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 881 - ostatní plocha, silnice 

Kanalizace splašková DN 250 celkové délky 153,5 m, která je uložena v pozemcích: 

- parc. č. 226/1 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 881 - ostatní plocha, silnice, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/83  
 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárci 

Ing. TXXXX PXXXXXXX narozen roku XXXX 

KXXXXXXX PXXXXXXXXX narozena roku XXXX 

oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 

D 90  a splaškové kanalizace DN 250 k pozemku: 

parc. č. 226/1 - trvalý travní porost 

v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, ve SJM: 

v podílu 1/6 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX narozen roku XXXX 

XXXX XXXX XXXXXXXXXX narozena roku XXXX 

oba bydliště XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

v podílu 3/12 

XXXX XXXXX XXXXXXXXX narozen  roku XXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXX narozena roku XXXX 

oba bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

v podílu 3/12 

XXXX XXXXXX XXXXXXXX narozen roku XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozena roku XXXX 

oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX 

v podílu 1/6 

XXXXX XXXXX XXXXXX narozen roku XXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 1958 

oba bydliště XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX 

v podílu 1/6 

XXXXX XXXXXX XXXXXX narozen roku XXXX 

XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX narozena roku XXXX 

XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/83  
 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu D 90                 

a splaškové kanalizace DN 250 na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

3) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 

D 90 a splaškové kanalizace DN 250 k pozemku: 

parc. č. 226/46 - trvalý travní porost 

v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, ve SJM: 

v podílu 1/2 

XXXX XXXXX XXXXXXXX,  narozen roku XXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX, narozena roku XXXX 

oba bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 

v podílu ½ 

XXXX XXXXXX XXXXXXX, narozen roku XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozena roku XXXX 

oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu D 90           

a splaškové kanalizace DN 250 na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 
RM_M 44 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě a zpevněné plochy        
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy na část pozemku          
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava se společností                   
PENTRAX trade a. s. 
  
Usnesení číslo: 10090/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/83  
 

1) souhlasí 

  v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

  

- s umístěním přípojky vodovodu do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy,          

p. p. č. 1104 – ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,   

  

- s užíváním části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy p. p. č. 1104 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro přístup a příjezd             

k pozemkům parc. č. 2942/1, parc. č. 2942/4, parc. č. 2942/15, parc. č. 2942/16, parc. č. 2942/18, 

parc. č. 2942/19, parc. č. 2942/20, parc. č. 2942/22, parc. č. 2942/23, parc. č. 2942/25, všechny 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

  

pro investora: 

  

PENTRAX trade a. s. 

se sídlem: Anglická 336/21, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 092 58 507 

  

v rámci stavby „Bytové domy Ostrava - Výstavní“, 

  

dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě: 

- přípojky vodovodu:  

- p. p. č. 1104 – ostatní plocha, ostatní komunikace,  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

- užívání části pozemku p. p. č. 1104 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu 

pro přístup a příjezd k pozemkům parc. č. 2942/1, parc. č. 2942/4, parc. č. 2942/15,            

parc. č. 2942/16, parc. č. 2942/18, parc. č. 2942/19, parc. č. 2942/20, parc. č. 2942/22,           

parc. č. 2942/23, parc. č. 2942/25, všechny v k. ú. Moravská ostrava, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

PENTRAX trade a. s. 

se sídlem: Anglická 336/21, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 092 58 507 

 

v rámci stavby „Bytové domy Ostrava - Výstavní“, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/83  
 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,            

p. p. č. 1104, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 13,77 m2, a to část označenou        

v situačním snímku jako “A” o výměře 12,40 m2 a část označenou v situačním snímku jako “B” 

o výměře 1,37 m2, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava (ul. Výstavní) 

s nájemcem 

PENTRAX trade a. s. 

se sídlem: Anglická 336/21, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 092 58 507 

za účelem vybudování a provozování přípojky vodovodu a úpravy - rozšíření vjezdu            

z/na ul. Výstavní v rámci realizace stavby “Bytové domy Ostrava - Výstavní”, za nájemné         

ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 1 239,30 Kč ročně,  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb elektronických 
komunikací se společností OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 10091/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací  

č. 2070/2019/IT se společností OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava 

Přívoz, IČO: 25857568, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 46 
Schválení přípravy a podání žádosti o individuální dotaci z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na projektovou dokumentaci pro projekt 
“Revitalizace areálu bývalých kasáren Hranečník” 
  
Usnesení číslo: 10092/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/83  
 

1) schvaluje 

  
zahájení přípravy a podání žádosti o individuální dotaci na aktualizaci projektové dokumentace 

pro provedení stavby „Revitalizace areálu bývalých kasáren Hranečník v souvislosti                

s odstraněním následků důlní činnosti – příprava území pro další využití – II. etapa“            

ke spolufinancování z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje  

zajistit veškeré úkony spojené s přípravou a předložením žádosti o dotaci a všech jejich příloh 

pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami individuální dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 19.08.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 47 
Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “Zvýšení 
spolehlivosti a zabezpečení síťové infrastruktury”                      
(IROP 1.1,  výzva Kybernetická bezpečnost) 
  
Usnesení číslo: 10093/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu ”Zvýšení spolehlivosti a zabezpečení síťové infrastruktury”         

ke spolufinancování z Integrovaného regionálního operačního programu, SC 1.1 Využívání 

přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace a veřejné orgány, 

aktivita Kybernetická bezpečnost 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

jako nositeli projektu zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/83  
 

3) schvaluje 

  
podání žádosti o dotaci pro projekt “Zvýšení spolehlivosti a zabezpečení síťové infrastruktury” 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, SC 1.1 Využívání přínosů 

digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace a veřejné orgány, aktivita Kybernetická 

bezpečnost 

 

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) tohoto usnesení 

v souladu s podmínkami výzvy č. 3 IROP - Kybernetická bezpečnost - SC 1.1 (MRR)  v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu, SC 1.1 Využívání přínosů digitalizace     

pro občany, podniky, výzkumné organizace a veřejné orgány, aktivita Kybernetická bezpečnost 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.09.2022 

pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
 

RM_M 48 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního daru do vlastnictví 
právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824,    
se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 10094/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 

daru do vlastnictví právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824,       

se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, v celkové hodnotě 45 000,00 Kč 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 12.08.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/83  
 

RM_M 49 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné movité věci statutárního 
města Ostravy, předané k hospodaření právnické osobě Dětské centrum 
Domeček, příspěvková organizace, IČO 00631956, se sídlem Jedličkova 
1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 10095/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

 1) souhlasí 

  
návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 

IČO 00631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, v celkové pořizovací 

hodnotě 97 818,00 Kč 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

předsedkyně: Marta Fuglevičová, technický pracovník 

členové: Kateřina Nováková, účetní 

         Radmila Glosová, majetkový odbor MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedkyni komise vyhotovit zápis o provedení likvidace movitého majetku dle přílohy         

č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Marta Fuglevičová, T: 31.08.2022 

 předsedkyně likvidační komise 

  
 

RM_M 50 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,         
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10096/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/83  
 

1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů  

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,           

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

hodnotě 21 016,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1 tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 12.08.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 51 
Žádost městského obvodu Ostrava-Jih o poskytnutí účelového 
investičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy       
na projekt „Nákup zametacího stroje pro Technické služby Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 10097/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 

městskému obvodu Ostrava-Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava, na realizaci projektu         

„Nákup zametacího stroje pro Technické služby Ostrava-Jih“ v maximální výši 2 601 500,- Kč, 

dle přílohy č. 1, 2, 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

u statutárního města Ostravy 

 

- z v y š u j e se financování 

na pol. 8115, ÚZ 1030, ORJ 120 ..............................o 2.602 tis Kč 

- z v y š u j í se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 1030, ORG 604 ................o 2.602 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/83  
 

u městského obvodu Ostrava-Jih 

- z v y š u j í se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 1030, ORG 604 ................o 2.602 tis. Kč 

- z v y š u j í se kapitálové výdaje 

na § 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 1030, ORG 0400453000000 .............o 2.602 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 52 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162,  
se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10098/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava,                

v celkové pořizovací hodnotě 21 970 105,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předseda: Ing. Petr Hýža – náměstek ředitele pro techniku a provoz 

Členové: 

• Ing. Martin Losert – biomedicínský technik, 

• Ing. Michal Thomas – oddělení  MTZ, 

• Ing. Petr Částka - odbor informatiky, 

• Ivana Vítková - vedoucí odd. majetkové účtárny, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/83  
 

• Radmila Glosová - majetkový odbor MMO. 

  

3) ukládá 

  
předsedovi komise vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  

 Vyřizuje: Ing. Petr Hýža, T: 30.09.2022 

 náměstek ředitele pro techniku a provoz, předseda likvidační komise 

  
 

RM_M 53 
Parkovací objekt DK Poklad, náhradní výsadba - návrh na uzavření 
Smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 10099/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy  o dílo „Parkovací objekt, náhradní výsadba“ se zhotovitelem: 

 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., se sídlem Antonína Brože 3124/2, 700 30 

Ostrava, IČO:  25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 381 758,55 Kč bez DPH dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 54 
Předchozí souhlas rady města k pronájmu a výpůjčce nemovitostí 
svěřených městským obvodům a k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 10100/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

    

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemku parc.č. 147/3 v k.ú. Polanka nad Odrou, pro městský obvod Polanka nad Odrou 

• části pozemku parc.č. 267/1 o výměře 55 m2 v k.ú. Proskovice, pro městský obvod Proskovice, 

  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k výpůjčce: 

• části pozemku parc.č. 239/1 v k.ú. Poruba, za účelem umístění reklamních zařízení k propagaci 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/83  
 

partnerů akce Sdílko Poruba 2022 v termínu od 16. 8. 2022 do 30. 8. 2022, pro městský obvod 

Poruba 

  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 

• části pozemků parc.č. 401/2 a parc.č. 2024/1 v k.ú. Koblov za účelem umístění čtyřstranného 

reklamního zařízení typu MAXCUBE na dobu určitou, pro městský obvod Slezská Ostrava 

 

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 - 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 55 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení        
VN včetně optického kabelu a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě     
o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 10101/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení VN 22 kV včetně rozvodu optické infrastruktury  

v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1147/1 - orná půda 

v k.ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

a 

p. p. č. 802/70 - orná půda, 

p. p. č. 802/98 - orná půda, 

p. p. č. 802/99 - orná půda, 

p. p. č. 802/100 - orná půda, 

p. p. č. 802/101 - orná půda, 

p. p. č. 802/102 - orná půda, 

p. p. č. 802/103 - orná půda, 

p. p. č. 802/104 - orná půda, 

p. p. č. 813/18 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 813/45 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 813/177 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 822/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/47 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/48 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 822/53 - ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/83  
 

p. p. č. 822/54 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/74 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/79 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 822/81 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 822/200 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/211 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 822/227 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/228 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 855/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

p. p. č. 1274/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 1290/1 - orná půda, 

p. p. č. 1290/21 - orná půda, 

p. p. č. 1290/22 - orná půda, 

p. p. č. 1290/24 - orná půda, 

p. p. č. 1309/4 - orná půda, 

p. p. č. 1309/21 - orná půda, 

p. p. č. 1467/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 1468/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 1525 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 2093/39 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 2093/46 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Mošnov, p. 855/1, Malá zóna, VNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/9 - 2/13 předloženého materiálu        

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení       

a provozování podzemního kabelového vedení VN 22 kV včetně rozvodu optické 

infrastruktury k pozemkům: 

parc. č. 1147/1 - orná půda 

v k.ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

a 

p. p. č. 802/70 - orná půda, 

p. p. č. 802/98 - orná půda, 

p. p. č. 802/99 - orná půda, 

p. p. č. 802/100 - orná půda, 

p. p. č. 802/101 - orná půda, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/83  
 

p. p. č. 802/102 - orná půda, 

p. p. č. 802/103 - orná půda, 

p. p. č. 802/104 - orná půda, 

p. p. č. 813/18 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 813/45 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 813/177 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 822/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/47 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/48 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 822/53 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/54 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/74 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/79 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 822/81 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 822/200 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/211 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 822/227 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/228 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 855/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

p. p. č. 1274/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 1290/1 - orná půda, 

p. p. č. 1290/21 - orná půda, 

p. p. č. 1290/22 - orná půda, 

p. p. č. 1290/24 - orná půda, 

p. p. č. 1309/4 - orná půda, 

p. p. č. 1309/21 - orná půda, 

p. p. č. 1467/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 1468/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 1525 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 2093/39 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 2093/46 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu za podmínky souhlasu Správce programu,                  

tj. Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

  

 
RM_M 56 
Návrh na souhlas vlastníka pozemku s realizací stavby a s dočasným 
odnětím pozemku určeného k plnění funkcí lesa 
  
Usnesení číslo: 10102/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/83  
 

1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním novostavby stezky pro chodce      

a cyklisty a s umístěním veřejného osvětlení na pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, a to: 

 

parc. č. 2088 - lesní pozemek 

v k. ú. Stará Ves nad Ondřejnicí, obec Stará Ves nad Ondřejnicí 

v rámci stavby “Cyklostezka Stará Ves nad Ondřejnicí - Košatka” 

pro investora: 

Obec Stará Ves nad Ondřejnicí 

se sídlem Zámecká 1, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 

IČO 002 97 232 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s dočasným odnětím části pozemku parc. č. 2088 - lesní pozemek o výměře 500 m2 v k. ú. Stará 

Ves nad Ondřejnicí, obec Stará Ves nad Ondřejnicí určeného k plnění funkcí lesa v rámci stavby 

“Cyklostezka Stará Ves nad Ondřejnicí - Košatka” 

pro investora: 

Obec Stará Ves nad Ondřejnicí 

se sídlem Zámecká 1, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 

IČO 002 97 232 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi, která bude zaslána investorovi, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 57 
Schválení podání žádosti o podporu pro projekt “Rozvoj sociálního 
bydlení ve městě Ostrava” z Operačního programu Zaměstnanost plus 
  
Usnesení číslo: 10103/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/83  
 

1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu “Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava” ke spolufinancování  

z Operačního programu Zaměstnanost plus 

  

2) schvaluje 

  
podání žádosti o podporu pro projekt “Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava” v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit předložení žádosti o podporu a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 2) tohoto usnesení 

v souladu s výzvou č. 03_22_007 - Podpora sociálního bydlení v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 58 
Návrh na uzavření dohody o zrušení smlouvy o zřízení věcného břemene, 
návrh na zřízení věcných břemen a uzavření smluv o zřízení věcných 
břemen pro GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10104/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít Dohodu o zrušení smlouvy o zřízení věcného břemene            

evid. č. 0261/2022/MJ ze dne 18. 1. 2022, s oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene -          



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/83  
 

STL plynovodu v pozemcích ve vlastnictví statuárního města Ostravy: 

 

parc. č. 2643/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3641/23 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene NTL 

plynovodu v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 894/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 907/15 - ostatní plocha, silnice, 

p. p. č. 907/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 907/20 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 59 
Změnové Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Přestupní uzel  
Důl Odra” včetně Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 10105/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06044/RM1822/91 
k usnesení č. 07317/RM1822/112 
k usnesení č. 09886/RM1822/154 
  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/83  
 

1) souhlasí 

  
se změnovým Rozhodnutím o poskytnutí dotace na projekt „Přestupní uzel Důl Odra“ vydaným 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu Řídícím orgánem – Ministerstvem  

pro místní rozvoj ČR, IČO: 66002222, Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, a to za podmínky vyjádření souhlasu zastupitelstva města          

s prodloužením doby udržitelnosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit s prodloužením doby udržitelnosti dle části III. odst. 1 bodu 12 Podmínek Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, a to z důvodu vydání změnového Rozhodnutí o poskytnutí dotace          

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na vyslovení souhlasu s prodloužením doby 

udržitelnosti projektu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 14.09.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 60 
Návrh na záměr pronájmu části pozemků a návrh na záměr výpůjčky části 
pozemku v k. ú. Poruba - sever, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10106/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2001/6, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 627,47 m2 

- část pozemku parc. č. 2001/8, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 1 105,85 m2 

oba v k. ú. Poruba sever, obec Ostrava (ul. Slavíkova x ul. Finanční), 

dle zákresů ve snímcích, které jsou přílohou č. 1/1 a č. 1/2  předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/83  
 

2) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2030, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 4,03 m2 

v k. ú. Poruba - sever, obec Ostrava (ul. Slavíkova x ul. Finanční), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 
RM_M 61 
Vyhodnocení nabídek - “lokalita Mariánskohorská” 
  
Usnesení číslo: 10107/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek - “lokalita Mariánskohorská”,               

který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
zahájit jednání o prodeji nemovitých věcí, týkajících se nabídky “lokalita Mariánskohorská”  

jako první v pořadí s XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXX 

  

 
RM_M 62 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 10108/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků 

a) městskému obvodu Slezská Ostrava ve výši 9 318 tis. Kč na předfinancování akce        

Náves Heřmanice, ulice K Návsi 

b) městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve výši 60 tis. Kč na financování vyhotovení 

projektové dokumentace na opravu střechy na budově ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, p.o. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/83  
 

c) městskému obvodu Svinov ve výši 6 000 tis. Kč na spolufinancování akce Oprava vodovodu 

v oblasti V Závětří, Oprava vodovodu v oblasti Nad Porubkou-Myslivcova - oprava povrchů 

d) městskému obvodu Lhotka ve výši 300 tis. Kč na spolufinancování akce Bezpečnostní zábrana 

hřiště 

 

e) městskému obvodu Nová Ves ve výši 650 tis. Kč na spolufinancování akce Rekonstrukce 

chodníku Fričova 

f) městskému obvodu Michálkovice ve výši 1 580 tis. Kč na spolufinancování oprav místních 

komunikací Klejchova a Radniční a Michalské náměstí 

g) městskému obvodu Krásné Pole ve výši 714 tis. Kč na spolufinancování akce Chodník podél 

ulice Družební - II. část 

h) městskému obvodu Radvanice a Bartovice ve výši 695 tis. Kč na spolufinancování akce 

Oprava zpevněných ploch kolem budovy radnice v k.ú. Radvanice 

i) městskému obvodu Poruba ve výši 8 000 tis. Kč na spolufinancování akce Revitalizace parků 

u DK Poklad 

j) městskému obvodu Ostrava-Jih 

   - ve výši 1 000 tis. Kč na spolufinancování oprav uličních vpustí 

   - ve výši 1 000 tis. Kč na spolufinancování pasportizace dešťových kanalizací 

   - ve výši 399 tis. Kč na spolufinancování akce Rekonstrukce nebytového prostoru v BD           

na ul. Vlasty Vlasákové 966/2 na bytovou jednotku 

   - ve výši 823 tis. Kč na financování urbanistické studie Pilotní projekt revitalizace Odborářská 

dle bodů C.2. až C.11. důvodové zprávy a příloh č. 1 až 10 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o změně účelu investiční dotace ve výši 336 tis. Kč, poskytnuté městskému obvodu 

Michálkovice na akci Rekonstrukce hřiště ZŠ Ostrava-Michálkovice na akci Sportovně-

volnočasový areál v Michálkovicích dle bodu F.1. důvodové zprávy a přílohy č. 11 předloženého 

materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/83  
 

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 63 
Prodej podílových listů BFM Konzervativní dluhopisový fond u Moneta 
Money Bank, a.s. 
  
Usnesení číslo: 10109/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o prodeji 440 ks podílových listů BFM Konzervativní dluhopisový fond, ISIN HU0000709308 

(smlouva č. 1440209304), u Moneta Money Bank, a.s., nabytých po zůstaviteli XXXXXXXXX 

XXXXXXX, naposledy bytem XXXXXXX XXX XXXXXX, zemřelém dne XXXXXXXXX 

  

 
RM_M 64 
Uzavření Smlouvy o účtu s Českou spořitelnou, a.s., pro účely přijímání 
transakcí pomocí platebních terminálů zaměstnanci Městské policie 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10110/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o účtu s Českou spořitelnou, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62,          

PSČ 140 00, IČO: 45244782 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 65 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zhotovení stavby Rekonstrukce  
VO oblast DK Poklad 2. etapa část A 
  
Usnesení číslo: 10111/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/83  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení stavby veřejného osvětlení “Rekonstrukce VO oblast 

DK Poklad 2. etapa část A” za cenu nejvýše přípustnou 1 234 987,93 Kč bez DPH se společností  

 

Ostravské komunikace, a.s., IČO: 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 66 
Oznámení zahájení projednání Návrhu zprávy o uplatňování Územního 
plánu Řepiště 
  
Usnesení číslo: 10112/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k oznámení zahájení projednání Návrhu zprávy o uplatňování Územního plánu 

Řepiště dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 67 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 2748/2021/ OI/VZ         
s firmou HSF System SK s.r.o. v rámci stavby „Sportovní hala Ostrava - 
Třebovice” 
  
Usnesení číslo: 10113/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 2748/2021/OI/VZ ze dne 8.12. 2021                  

se zhotovitelem HSF System SK s.r.o., IČO 45412464, se sídlem Bytčianska 499/130, 010 03 

Žilina SK, který se uzavírá z důvodu záměny střešní dřevěné konstrukce ze spojovaných 

lepených dřevěných vazníků složených ze dvou částí za vazníky plnostěnné bez spoje uprostřed 

jejich délky na realizaci stavby “Sportovní hala Ostrava - Třebovice” dle přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/83  
 

RM_M 68 
Žaloba na určení vlastnictví ve věci odstoupení od kupní smlouvy          
s Husuli s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10114/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

 

 1) rozhodla 

  
o podání žaloby na určení vlastnictví pozemku parc. č. 3380/41 v k.ú. Moravská Ostrava         

z důvodu odstoupení od kupní smlouvy ev. č. 0124/2018/MJ uzavřené s Husuli s.r.o. se sídlem 

Bynovec 138, 405 02 Bynovec, IČO: 03458202, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
podat žádost o zápis poznámky spornosti do katastru nemovitostí k pozemku parc. č. 3380/41   

v k.ú. Moravská Ostrava na Katastrální úřad Moravskoslezského kraje, Katastrální pracoviště 

Ostrava, ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 69 
Objednávka služeb 
  
Usnesení číslo: 10115/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání objednávek dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu u dodavatele v přílohách 

uvedeného, a to ze smlouvy, ev. č. města 2534/2020/LPO/VZ 

  

2) rozhodla 

  
o svěření pravomoci vedoucí odboru legislativního a právního k podpisu objednávek, dle bodu 

1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 12.08.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/83  
 

RM_M 70 
Návrh na prodej pozemku v k.ú. Hošťálkovice a návrh na záměr prodeje 
částí pozemků v k.ú. Nová Ves u Ostravy, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10116/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat pozemek parc. č. 247/22 v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXX 

 

za sjednanou kupní cenu ve výši 153.600 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s  návrhem na záměr města prodat části pozemků v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava: 

   - část pozemku p.č.st. 20 o výměře 432 m2, dle geometrického plánu č. 1019-75/2022 nově 

označena jako díl „c“ 

  - část pozemku p.p.č. 133 o výměře 268 m2, dle geometrického plánu č. 1019-75/2022 nově 

označenou jako díl „d“,  

společně jako nově vznikající pozemek p.p.č.133/2 dle geometrického plánu č. 1019-75/2022  

a 

  - část pozemku p.č.st. 20 o výměře 37 m2, dle geometrického plánu č. 1019-75/2022 nově 

označena jako díl „b“, 

  - část pozemku p.p.č. 133  o výměře 415 m2, dle geometrického plánu č. 1019-75/2022 nově 

označenou jako díl „a“, 

společně jako nově vznikající pozemek p.p.č.133/1 dle geometrického plánu č. 1019-75/2022  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města si vyhradit právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí  návrhy dle  bodů 1) a 2)  tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/83  
 

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 71 
Lumius, spol. s r.o. - návrh postupu 
  
Usnesení číslo: 10117/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přihlásit pohledávky za společností Lumius, spol. s.r.o., v likvidaci, se sídlem Horní 700, 739 25 

Sviadnov, IČO: 25911945, ve výší 14.259.737,- Kč do likvidace, a to dle přílohy 

č.1  předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o odeslání přípisu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to subjektům uvedeným v tomto 

přípise 

  

 
RM_M 72 
Sdělení výsledku soudního sporu se společností PORR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 10118/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Rozsudek Krajského soudu v Ostravě, č. j. 15 Co 243/2021 - 522 ze dne 17. května 2022,       

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, kdy statutární město Ostrava uspělo v daném sporu     

se psolečností PORR a. s., Dubečská 3238/36, 100 00, Praha 10, IČO 43005560,                  

co do částky 41 416 055 Kč a ve zbývajicí částce ve výši 440 000 Kč byla věc vrácena zpět      

k projednání soudu první instance 

  

2) rozhodla 

  
o částečném zpětvzetí žaloby podané vůči společnosti PORR a. s., Dubečská 3238/36, 100 00, 

Praha 10, IČO 43005560 a  částečně rozhodnuté Rozsudkem Krajského soudu v Ostravě,        

č. j. 15 Co 243/2021 - 522 ze dne 17. května 2022, a to ve výši částky 440 000 Kč v reakci      

na tento rozsudek, kdy město bylo úspěšné ve sporu v celkové částce 41 416 055 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/83  
 

 
RM_MZP 1 
Návrh na stanovení platu ředitelky Knihovny města Ostravy, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 10119/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
plat Mgr. Ireny Šťastné, ředitelky Knihovny města Ostravy, příspěvková organizace, s účinností 

od 01.09.2022 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení výměny 
stínících folií oken, budovy PIANO, ul. Technologická 372/2, Ostrava 
Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 10120/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení výměny stínících fólií oken, budovy 

PIANO, ul. Technologická 372/2, Ostrava Pustkovec, firmě STANE JN s.r.o., Jasanová 831/14, 

Kobeřice IČO: 01574779   za cenu nejvýše přípustnou ve výši 194 590,- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy, podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.09.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Úpravna vody Nová Ves, rekonstrukce sedimentačních 
nádrží”, poř. č. 068/2022 
  
Usnesení číslo: 10121/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/83  
 

k usnesení č. 09540/RM1822/149 
k usnesení č. 09775/RM1822/152 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,     

na realizaci stavby “Úpravna vody Nová Ves, rekonstrukce sedimentačních nádrží” v k. ú. Nová 

Ves u Ostravy, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 1: 

“Společnost ÚV Nová Ves”: 

KUNST, spol. s r.o. 

se sídlem: Palackého 1906, Hranice I - Město, 753 01  Hranice  

IČO: 19010591 

a 

ARKO TECHNOLOGY, a.s. 

se sídlem: Vídeňská 206/108, Přízřenice, 619 00  Brno 

IČO: 03636046 

 

za cenu nejvýše přípustnou 119.956.877,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Oprava bytového fondu MOaP II. - TDS”,                
poř. č. 124/2022 
  
Usnesení číslo: 10122/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy příkazní na výkon odborného technického dozoru 

stavebníka v rámci akce s  názvem “Oprava bytového fondu MOaP” dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s dodavatelem: 

JUVENFORM s.r.o. 

se sídlem: Tyršova 1438/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 27806596 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/83  
 

za cenu nejvýše přípustnou 458.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať 
- PD+IČ+AD”, poř. č. 134/2022 
  
Usnesení číslo: 10123/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09839/RM1822/153 
k usnesení č. 09947/RM1822/155 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o úpravě zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování 

projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 

“Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě - Vítkovicích”, obec Ostrava, 

a to v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Cyklistická trasa J, V úsek Radvanice - Michálkovice - 
TDS+BOZP”, poř. č. 107/2022 
  
Usnesení číslo: 10124/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví     

při práci na staveništi při realizaci stavby “Cyklistická trasa J, V, úsek Radvanice - 

Michálkovice” v k.ú. Radvanice, Michálkovice, Slezská Ostrava, obec Ostrava dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s dodavatelem: 

QC UNI s.r.o. 

se sídlem: Na Kopci 2685, Frýdek, 738 01 Frýdek - Místek 

IČO: 07542267 

 

za cenu nejvýše přípustnou 360.000,- Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/83  
 

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Nákup vozidel na PHEV pohon”, poř. č. 092/2022 
  
Usnesení číslo: 10125/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 09692/RM1822/151 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na dodávku 

2 kusů nových osobních vozidel s pohonem plug in hybrid za podmínky předložení dokladů     

a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, s účastníkem: 

 

AUTOCENTRÁLA s.r.o. 

se sídlem Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín 

IČO: 48390747 

 

za cenu nejvýše přípustnou 1.899.173,56 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO MNO - TDS + BOZP “, poř. č. 112/2022 
  
Usnesení číslo: 10126/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví         

při práci na staveništi při realizaci stavby „ORG 6223 Městská nemocnice - rekonstrukce 

venkovního osvětlení“ dle přílohy č.1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

ČECH-ENGINEERING, a.s. 

se sídlem: Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava 

IČO: 25394983 

 

za cenu nejvýše přípustnou 517.000,- Kč bez DPH 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/83  
 

RM_VZ 8 
Objednávka nákupu 7 ks tiskáren včetně technické podpory           
od společnosti KompIT, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10127/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření objednávky na nákup 7 ks tiskáren, 

typu: HP PageWide Pro MFP 477dw včetně technické podpory za celkovou cenu 113 295,00 Kč 

bez DPH od společnosti KompIT, s.r.o., se sídlem Ostravská 738/4, Fryštát, 733 01 Karviná, 

IČO: 08581690, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsoursingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 19.08.2022 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 9 
VZMR na rozšíření kapacity magnetopáskové knihovny od společnosti 
KLARI s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10128/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Kupní smlouvy se společností KLARI s.r.o. 

se sídlem: Antala Staška 2027/77, 140 00 Praha 4, IČO: 24756679 za cenu nejvýše přípustnou 

975 000,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Zvýšení spolehlivosti a zabezpečení síťové 
infrastruktury”, poř. č. 139/2022 
  
Usnesení číslo: 10129/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
83 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/83  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,      

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění dodávky souboru technologických 

částí a prvků pro efektivní správu IP adresního prostoru a pokročilé řízení bezpečnosti přístupů 

v síti v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Mgr. Pavlína Durasová - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

3. Ing. Tomáš Ježek - OVANET, a.s.   

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

6. Ing. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

náhradníci: 

 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

3. Ing. Szabolcs Tóth - OVANET, a.s. 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

6. Ing. Petra Sojková - odbor strategického rozvoje 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy   

a rozhodnutí o námitkách 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/83  
 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou 
(TDS+BOZP)”, poř.č. 121/2022 
  
Usnesení číslo: 10130/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka, zpracování plánu BOZP a výkon funkce koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby “Výstavba objektu       

s hyperbarickou komorou”, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, se společností: 

Sdružení TDS s.r.o. 

se sídlem Švabinského 1700/4, 702 00 Ostrava 

IČO: 28639707 

 

za cenu nejvýše přípustnou 895 000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou”,           
poř. č. 071/2022 
  
Usnesení číslo: 10131/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09614/RM1822/150 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,      

na realizaci stavby “Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou”, v k.ú. Poruba a k.ú. Vřesina       

u Bílovce, obec Ostrava, s účastníkem pod poř. č. 3 : 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/83  
 

FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

IČO: 25317628 

 

za cenu nejvýše přípustnou 11.335.867,13 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 13 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy        
o dílo a smlouvy příkazní “Rekonstrukce VO oblast DK Poklad 2. etapa 
část A - TDS, BOZP” 
  
Usnesení číslo: 10132/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní         

na zpracování plánu BOZP, výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP         

při realizaci stavby “Rekonstrukce VO oblast DK Poklad 2. etapa část A”, za cenu nejvýše 

přípustnou 126 000,- Kč bez DPH, se společností PTD Muchová, s.r.o.,                            

IČO: 27767931, se sídlem Olešní 313/14, 712 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 14 
Veřejná zakázka “Oprava vodovodu v ul. Matěje Kopeckého”,         
poř. č. 151/2022 
  
Usnesení číslo: 10133/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané ”Oprava 

vodovodu v ul. Matěje Kopeckého”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s dodavatelem: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

se sídlem: Nádražní 3114/28, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 45193673 

za cenu nejvýše přípustnou 418.790,- Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/83  
 

  

 
RM_VZ 15 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce objektu Střelniční 75/8 – zateplení 
štítové stěny z ul. Pivovarské”, poř.č.111/2022 
  
Usnesení číslo: 10134/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 

na realizaci stavby „Rekonstrukce objektu Střelniční 75/8 – zateplení štítové stěny             

z ul. Pivovarské“ v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, se společností: 

INTOZA s.r.o. 

se sídlem Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava 

IČO: 25873261 

za cenu nejvýše přípustnou 1 977 000,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 16 
Veřejná zakázka “Modernizace podchodu u tramvajové zastávky        
Důl Hlubina III (PD+AD+IČ)”, poř. č. 089/2022 
  
Usnesení číslo: 10135/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09835/RM1822/153 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy   

č. 2 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,      

na vypracování projektových dokumentací a zajištění souvisejících činností                   

pro stavbu ”Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina”, v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem pod poř. č. 2 : 

MS-projekce s.r.o. 

se sídlem: Erbenova 509/5, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 25872494 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/83  
 

za cenu nejvýše přípustnou 4.100.000,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 17 
Veřejná zakázka “Oprava vodovodu a kanalizace ul. Prokopa Velikého”, 
poř.č. 114/2022 
  
Usnesení číslo: 10136/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09905/RM1822/154 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy   

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů                    

o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, na realizaci stavby ”Oprava vodovodu a kanalizace ul. Prokopa Velikého”  

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, s účastníkem: 

STASPO, spol. s r.o. 

se sídlem: Těšínská 114/254, 716 00 Ostrava 

IČO: 41035704 

za cenu nejvýše přípustnou 11.720.101,03 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 18 
Veřejná zakázka “Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie - BOZP”,          
poř. č. 150/2022 
  
Usnesení číslo: 10137/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi včetně vypracování plánu 

BOZP při realizaci stavby “Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie” v k.ú. Slezská Ostrava,         

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/83  
 

After mining, a.s. 

se sídlem: Zámostní 1240/41, 710 00 Ostrava 

IČO: 64618650 

za cenu nejvýše přípustnou 438.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 19 
Veřejná zakázka “Smíšené trvalkové výsadby - II. etapa”, poř. č. 093/2022 
  
Usnesení číslo: 10138/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09693/RM1822/151 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatelů a o uzavření smluv dle příloh č. 3,4 a 5 předloženého materiálu na realizaci 

smíšených trvalkových záhonů s vyšším stupněm autoregulace a extenzivní údržbou, včetně 

následné 3leté rozvojové péče v rámci veřejné zakázky „Smíšené trvalkové výsadby – II. etapa“ 

ve 4 městských obvodech statutárního města Ostravy, za podmínky předložení dokladů a zjištění 

údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,     

v platném znění, s účastníky: 

ARBOR MORAVIA s.r.o.  

se sídlem: 28. října 810/246, 709 00 Ostrava   

IČO: 25383035 

- pro část 1 veřejné zakázky “Smíšené trvalkové výsadby II: STV 05-07 (Ostrava-Jih)” za cenu 

nejvýše přípustnou 3.639.090,34 Kč bez DPH  

- pro část 2 veřejné zakázky “Smíšené trvalkové výsadby II: STV 08-09 (Vítkovice)” za cenu 

nejvýše přípustnou 2.440.476,38 Kč bez DPH 

VYKRUT zahradní služby a.s.  

se sídlem: Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava  

IČO: 03921921  

- pro část 3 veřejné zakázky “Ozelenění vybraných veřejných prostor - Náměstí Republiky 

(MOaP) a Vřesinská (Poruba)” za cenu nejvýše přípustnou 1.835.729,22 Kč bez DPH 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/83  
 

RM_VZ 20 
Veřejná zakázka “Úpravna vody Nová Ves, rekonstrukce sedimentačních 
nádrží (BOZP)”, poř. č. 118/2022 
  
Usnesení číslo: 10139/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané ”Úpravna 

vody Nová Ves, rekonstrukce sedimentačních nádrží (BOZP)” na výkon funkce koordinátora 

BOZP při realizaci stavby, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s dodavatelem: 

Oto Žiak 

se sídlem: Závodní 865/11, 700 30  Ostrava - Hrabůvka 

IČO: 44775296 

za cenu nejvýše přípustnou 782.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 21 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 140/2022 
  
Usnesení číslo: 10140/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu “Rekonstrukce komunikace 

ul. Přemyslovců” v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s dodavatelem: 

Ing. Roman Čechák 

se sídlem: 739 53, Horní Tošanovice 160 

IČO: 05782856 

za cenu nejvýše přípustnou 1.195.000,- Kč bez DPH 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/83  
 

RM_VZ 23 
Veřejná zakázka “Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať 
v Ostravě - Vítkovicích - správce stavby II”, poř. č. 165/2022 
  
Usnesení číslo: 10141/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
 
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,        

o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění výkonu činností správce stavby 

“Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě - Vítkovicích”, v k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

3. Bc. Jan Ševčík  - odbor strategického rozvoje 

4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Andrea Laslopová - odbor veřejných zakázek     

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/83  
 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 24 
Koncese malého rozsahu “Bikesharing Ostrava”, poř.č. 097/2022 
  
Usnesení číslo: 10142/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09948/RM1822/155 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy ke koncesi malého rozsahu, jíž předmětem            

je poskytování služeb souvisejících s provozováním systému veřejného sdílení jízdních kol,   

tzv. bikesharingu na území statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého návrhu     

s dodavatelem: 

nextbike Czech Republic s.r.o. 

se sídlem Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00 Olomouc 

IČO: 07389108 

  

 
RM_VZ 25 
Odstoupení od rámcové dohody ev. č. 2664/2021/HS/VZ na průběžné 
dodávky obalového materiálu a jednorázových papírových výrobků       
pro resort SMO 
  
Usnesení číslo: 10143/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 07537/RM1822/115 
k usnesení č. 08002/RM1822/123 
k usnesení č. 08133/RM1822/125 
k usnesení č. 09133/RM1822/142 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o jednostranném odstoupení statutárního města Ostravy od rámcové dohody                       

ev. č. 2664/2021/HS/VZ písemným přípisem společnosti HYGSERVIS FRIČ s.r.o.,          



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/83  
 

IČO: 28640837, se sídlem U Školy 383, Horní Datyně, 739 32 Vratimov, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu, a to z důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 26 
Veřejná zakázka “EXPO REAL 2022 - JŘBU”, poř. č. 156/2022 
  
Usnesení číslo: 10144/RM1822/157 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 10044/RM1822/156 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

jednací řízení bez uveřejnění k veřejné zakázce na realizaci veletržního stánku a souvisejících 

činností na mezinárodním veletrhu investičních příležitostí a realit “EXPO REAL 2022           

v Mnichově v Německu“, a to z důvodu uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
 


